
Beschlussvorlage 1 

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 2 

________________________________________________________________________ 3 

 4 

Beschluss Nr.: BM/036/2016 5 

öffentlich 6 

Einreicher: Bürgermeister 7 

Federführung: Bürgermeister, Verfasser: Herr Hölzer 8 

Behandelt im: 9 

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen 12.05.2016 
Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 26.05.2016 

Betreff: Beschluss zur 6. Änderungssatzung der Stadt Werneuchen über die dezentrale 10 

Entsorgung von Schmutzwasser aus abflusslosen Sammelgruben - 11 

Fäkaliensatzung - 12 

Beschluss: 13 

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt die 6. Änderungssatzung der Stadt Werneuchen 14 

über die dezentrale Entsorgung von Schmutzwasser aus abflusslosen Sammelgruben . 15 

Begründung: 16 

Aufgrund der §§ 2, 3, 12 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Bran-17 

denburg (BbgKVerf) vom 18.12.2007 (GVBl. I S. 286), geändert durch Art. 4 des Gesetzes 18 

vom 10.07.2014 (GVBl. I, S. 23 ff.), der §§ 64 ff. des Brandenburgischen Wassergesetzes 19 

(BbgWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 02.03.2012 (GVBl. I, S. 1 ff.), zuletzt 20 

geändert durch Art. 2 Abs. 8 des Gesetzes vom 25.01.2016 (GVBl. I, S. 5), sowie der §§ 6 21 

und 8 des Gesetzes über kommunale Gemeinschafts-arbeit im Land Brandenburg (GKG) in 22 

der Fassung der Bekanntmachung vom 10.07.2014 (GVBl. I S. 2 ff.), den §§ 1, 2, 6, 12 KAG 23 

in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.03.2004 (GVBl. S. 174) zuletzt geändert durch 24 

Art. 10 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. S. 30 ff.) und der Abwasserbeseitigungssat-25 

zung der Stadt Werneuchen ist durch  die Stadtverordnetenversammlung diese Satzung in 26 

seiner Gesamtheit zu beschließen und öffentlich bekannt zu machen. 27 

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: 28 

Keine   Bestätigung Kämmerei: 

Anlagen:  29 

Entwurf 6. Änderungssatzung der Stadt Werneuchen über die dezentrale Entsorgung von 30 

Schmutzwasser aus abflusslosen Sammelgruben –Fäkalsatzung- 31 

   

Bürgermeister   
32 



Stellungnahme des Hauptausschusses als Werksausschuss: 1 

Ausschuss Datum Mitglieder 
Ja-
Stimmen 

Nein-
Stimmen 

Stimmenthaltungen 

A 1 12.05.2016 7 (6) 6 0 0 

 2 

Beschluss der Stadtverordnetenversammlung: 3 

 4 

Beschlussfähigkeit   Abstimmung  

Gesetzliche Mitgliederzahl:  19 dafür:  15 
davon anwesend:  15 dagegen: 0 

  Stimmenthaltung:  0 
 5 

Befangenheit wurde erklärt durch:  6 

…………………………………………………………….. 7 

 8 

Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der 9 

Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der Stadtverordnetenve r-10 

sammlung ist gegeben. 11 

 12 

Werneuchen, 26.05.2016 ………………………………. 
Vorsitzender der SVV 
 

  
  
 ………………………………. 

Stadtverordnete/r 
 13 

 14 


	Datum
	Nummer
	Beratungsfolge
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage
	SMC_BM_VOTEXT5

